

اجازه حذف مالیات پزشکان را نمی‌دهیم



عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸ گفت: عزم مجلس برای مبارزه با فرار مالیاتی جدی است و اجازه نمی‌دهیم مالیات علی الحساب ۱۰ درصد پزشکان حذف شود.

شهرام کوسه غراوی در گفت‌وگو با فارس در مورد اینکه شنیده شده پس از تصویب اخذ مالیات علی الحساب ۱۰ درصد از پزشکان در کمیسیون تلفیق بودجه سال ۸۸ لایه و فشارها برای حذف این بند از بودجه سال آینده به نمایندگان زیاد شده است، اظهارداشت:این مسئله را خواندم و شنیدم اما اینکه لایه وجود داشته باشد را تا کنون ندیده‌ام. به عنوان یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه هنوز در این رابطه چیزی به ما منعکس نشده است.

استمرار حقوق‌های نامتعارف دولتمردان



رئیس هیات مدیره دیده بان شفافیت و عدالت، با یادآوری سوابق تصویب ماده ۲۹ برنامه ششم اعلام کرد:دولتمردان برای شفاف شدن حقوق و مزایای دریافتی خود انگیزه و علاقه‌ای ندارند و آنرا پنهان می‌کنند.

به نقل از دیده‌بان شفافیت و عدالت، احمد توکی که در جلسه ماهانه دیده بان شفافیت و عدالت اظهار داشت:از آنجا که تأخیر در اجرای ماده ۲۹ و تأخیر در شفاف کردن حقوق و مزایای دریافتی مسئولان از بیت المال باعث استمرار پرداخت حقوق‌های غیر متعارف و ظالمانه شده، دیده بان شفافیت و عدالت از آقای انصاری معاون رئیس جمهور به اتهام سرپیچی از اجرای حکم قانونی در دادگاه شکایت خواهد کرد.

ارزیابی تجارت از اظهارات کار شناسان نشان می‌دهد؛

بازار سهام، ناجی اقتصاد



بازار سرمایه را در دستور کار خود قرار داده است که همین امر دلگرمی‌هایی را هم به وجود آورد اما هر چه که زمان پیشتر آمد و هر چقدر که اقبال به بورس و بازار سرمایه زیادتر شد قول‌فرا‌های دولتی‌ها هم رنگ باخت تا آنجا که به فراموشی سپرده شد و معلوم شد که آن همه جوش و خروش و نوید برای توجه و حمایت از این بازار کجاست.

■ **ضرورت فرهنگ سازی در حوزه بازار سهام**
به نظر می‌رسد رونق پایدار بورس به نحوی که نیاز به قول‌ها و وعده‌های این مسئول و آن شخصیت نباشد نیاز به برنامه‌ریزی و فرهنگ سازی جدی دارد. در این راستاعضو کمیسیون برنامه‌بودجه و محاسبات مجلس متقاضست‌که مرکز پایبند رایج‌از مینه‌های هدایت خریداران ارز و سکه به بازار سرمایه برنامه‌ریزی کند. عزت الله یوسفیان کادر کلان‌فکر باخبر نگار اینپا به اشاره

به استرزی بانک‌ها در برهه‌ای از زمان برای کاهش نرخ سود بانکی، گفت: در آن زمان سیاست گذاران در پی هدایت نقدینگی به سمت بورس بودند که عمالانین مطالبه محقق نشد. نماینده مردم امل و لاریجان در مجلس شورای اسلامی‌بایان اینکه با افزایش شاخص بورس گسائی که از خرید سکه و ارز نامید شده بودند به سمت بازار بورس شتافتند. افزود: بناوجه به اینکه حضور در بورس از همه نوده‌ویاز مند تخصص است، از این‌و اقبال عمومی برای سرمایه گذاری در این حوزه کمتر از سایر حوزه‌هاست. وی با تأکید بر اینکه سپرده گذاری نزد بانک‌ها برای هر فردی آسان تر از سرمایه گذاری نزد بورس است، تصریح کرد: بخشی از بورس ریسک‌پذیر بوده‌در حالی که سپرده گذاری ریسک نداشته و سود سپرده مشخص است. این نماینده مردم در مجلس هم بایان اینکه بانک مرکزی باید در این حوزه برنامه‌ریزی داشته باشد تا بورس را بیشتر در

■ **تاکتیک‌ی برای هدایت نقدینگی به بورس**
لاچهره مردم هدایت نقدینگی‌های خریدایتمهیدات بیشتری اندیشیده‌شود. تا سرمایه‌های کلان تر از سهمت بورس گسیل شود. در این خصوص رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت:رودرشرکت‌های جدید به بورس به‌شمارا اینکه بازدهی مناسبی برای سهام داران ایجاد کند. منجر به بزرگ شدن بازار سرمایه و

سامانه رفع تعهد ارزی عملیاتی می‌شود



رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: حسب دستور رئیس جمهوری محترم در جهت مقابله با یکی از گلوگاه‌های فساد و آسیب در فرآیند تجارت خارجی کشور، این سامانه آماده عملیاتی شدن شد.

به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی افزود: از آنجا که تخصیص و تأمین ارز در جهت واردات کالا و خدمات مورد نیاز کشور صورت می‌گیرد، متأسفانه در این فرآیند در گذشته سوء استفاده‌های زیادی صورت گرفته است و برخی به بهانه واردات کالا و خدمات مورد نیاز ساطی فرآیندهای قانونی اقدام به دریافت ارز کرده و متأسفانه پس از دریافت ارز، متناسب با ارز دریافتی کالا به کشور وارد نکرده اند.



افزایش عمق بازار سرمایه در اقتصاد کشور می‌شود. شاپور محمدی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره ساز و کار جذب نقدینگی‌های خریده بازار سرمایه، گفت: تا توسعه صندوق‌های سرمایه گذاری و انتشار اوراق مالی که بازده بالا و جذاب دارند می‌توان شرایط را برای هدایت بخشی از نقدینگی به بورس فراهم کرد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: در سال‌های گذشته علاوه بر برنامه ریزی برای هدایت نقدینگی به بازار سرمایه اقداماتی نیز برای جذب نقدینگی‌های خرد جامعه صورت گرفته است. وی ادامه داد: سازمان بورس و اوراق بهادار با بیمه مرکزی تعاملاتی در خصوص موضوعاتی مانند اوراق بیمه اتکالی و اوراق بیمه رویدادهای طبیعی انجام داده است که در جذب نقدینگی خرده بازار بورس تاثیر گذار است. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار کشور تصریح کرد: در هر صورت تلاش‌ها برای انقوت بازار سرمایه ادامه دارد و تقویت این بازار نقش مهمی در جلوگیری از رونق بازار سوداگری دارد.

■ **شرایط هدایت نقدینگی از بازار ارز به بورس فراهم است**

هیچ وقت برای اقدام در خصوص هدایت نقدینگی دیر نیست. در این مورد هم، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی‌با بیان اینکه شرایط هدایت نقدینگی از بازار ارز، بازار سرمایه فراهم است، گفت: بازار سرمایه ظرفیت جذب نقدینگی را دارد. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص وضعیت بورس گفت: هر وضعیت فعلی بازار می‌توان نقدینگی قابل توجهی را به بازار سرمایه سوق داد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی‌نامه دادنا بناوجه به بالا بودن نرخ بازده بازار سرمایه در مدت اخیر و تمات مثبتی که برای سرمایه گذاران دارد، گفت: برای سرمایه گذاری در بورس بالا رفته است. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حدود ۴۰۰ میلیارد تومان خالص افزایش حضور منابع سرمایه گذاران حقیقی در بورس در مدت اخیر بوده که نکته مهمی محسوب می‌شود چرا که درباره حضور شررکت‌های حقیقی در بورس خیلی نمی‌توان تحلیل کرد.

تجارت

شنبه ۲۹ دی ۱۳۹۷ • شماره ۱۵۰۲
Sat. 19 January. 2019

خبر

راه‌اندازی سامانه‌ی صدور حواله‌ی الکترونیک



سامانه‌ی صدور حواله الکترونیک از آبان ماه سال جاری برای دستگاه‌های اجرایی راه‌اندازی شد. این سامانه جایگزین صدور چک شده و از این پس انتقال وجه دستگیره‌های اجرائی به صورت مکانیزه‌ی دیجیتال شده‌ی ایز تا بیننده‌ی بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعبه‌ی

بانک، انتقال وجه به حساب مقصد در اسرع وقت انجام می‌شود. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی طبق ماده (۱۲) قانون پولی و بانکی، به عنوان بانکدار دولت شناخته شده و موظف به نگاهداری حساب‌های دولتی و انجام تمام عملیات بانکی داخل و خارج از ایران بوده است؛ اما ساختار متمرکز این بانک و فقدان شعبه و واحد عملیاتی در سراسر ایران از دهه‌های قبل منجر به آن شد که وظایف عمده شعبه‌ای مربوط به ایفای تکالیف بانکداری دولت و بویژه نگهداری حساب‌های دولتی به طور موقت به برخی بانک‌های دولتی واگذار شود. ضمن آنکه ادامه این روند نگهداری حساب‌های دولتی در بانک‌های تجاری تبعات و معضلات دیگری هم به همراه داشت که از جمله آن‌هایی‌توان به «تعدد پراکندگی حساب‌ها از دشبکه بانکی»، «عدم امکان کسب اطلاع از وضعیت حساب‌ها»، «عدم امکان ایفای کامل تکالیف بانسک مرکزی در تودیع صدر در صدی وجود دولتی از بانک‌های عامل»، «مان‌بر بودن فرایند وصول درآمدهای دولتی» و «عدم امکان نظارت و کنترل بر خط و مؤثر بر امور خزانه‌داری کل» اشاره کرد.

یوروی نیما‌ی ۱۰ هزار تومان رار د کرد

میانگین نرخ فروش حواله یورو در هفته گذشته در سامانه نیما به ۱۰ هزار ۱۰۷ تومان رسیده است. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی میانگین نرخ فروش حواله یورو در سامانه نیما طی هفته گذشته را ۱۰ هزار ۱۰۷ تومان اعلام کرده و این در حالی است که مجموع فروش از صادرات در طول این هفته حدود ۲۶۵ میلیون یورو بوده است. در مقابل مجموع تأمین ارز برای واردات در هفته مذکور نیز به حدود ۲۶۱ میلیون یورو رسیده که به این ترتیب مجموع معاملات در سامانه نیما در طول هفته‌ای که گذشت حدود ۶۲۶ میلیون یورو بوده است. میانگین نرخ فروش حواله یورو نیز در این هفته در حالی به ۱۰ هزار ۱۰۷ تومان رسیده که در دیگر سومیانگین نرخ خرید حواله یورو در همین مدت ۹۱۱۲۶ تومان بوده است.

صعود بورس‌های جهانی

با افزایش امیدواری هانسبت به حل و فصل منازعات تجاری چین و آمریکا و سودآوری شرکت‌های بزرگ، بورس‌های جهانی قدم به مسیر صعودی گذاشتند. به نقل از رویترز، قرار است نخست وزیر چین طی روزهای آینده راهی آمریکا شود تا به روند مذاکرات تجاری دو کشور سرسرت بپوشد. شاخص اس اند پی ۵۰۰ در آخرین دور از معاملات بورس وال استریت با جهش ۱.۷ درصدی به کار خود خاتمه داد. پیشانیل اتولوی، مدیر بخش معاملات سهام موسسات در موسسه رابرت بیرد گفت: عکس‌العمل بازار گویای همه چیز است. این نشان می‌دهد که مردم تا چه حد مشتاق به تمام شدن جنگ تجاری هستند. شاخص دلونجوت هم کار خود را با صعود ۰.۶۷ درصدی به پایان رساند. نزدک کامپوزیت با ۰.۸۱ درصد افزایش ۵۰۰ روزه اخیر خود قرار دارد. در بورس‌های آسیایی، شاخص نیک کی ۳۲۵ بورس توکیو با جهش ۱.۳۹ درصدی، به کار خود خاتمه داد. شاخص هانگ سنگ بورس هنگ کنگ کنگ ۱.۶ درصد افزایش یافت و شاخص کسبی کره جنوبی، ۰.۲ درصد بالاتر رفت.

سر مقاله

نداشتن هوای پاک و سالم مشکل کلانشهرها

ادامه از صفحه یک

... در این روز جهت تنویر افکار عموم بصورت گرفته است. هدف از این حرکت‌های نمادین، ایجاد حساسیت در بین اقدشار مختلف جامعه است تا با مشارکت و آگاهی و هماهنگی بین بخشی، بسبب کاهش آلودگی هوا گردند. داشتن هوای پاک و سالم، به ویژه در کلانشهرها، برای مردم و دولتمردان به یکی از مشکلات بزرگ تبدیل شده است. کشور ما به لحاظ اقلیمی، زیستی و اکوسیستمی دارای تنوع بسیار و در عین حال بسیار شکننده و آسیب پذیر است. معضل آلودگی هوا علاوه بر تاثیر مخرب بر روی محیط زیست از جمله حیوانات و گیاهان، به سلامت فیزیکی افراد خدشه وارد میکند و افسردگی و اختلال‌های روانی شهرنندان را افزایش میدهد.

بنابراین باید گفت، آلودگی هوایکی از معضلاتی است که به افزایش هدررفت سرمایه ملی در کشور منجر می‌شود و هزینه‌های اقتصادی و انسانی فراوانی بر کشور تحمیل میکند. لذا بهبود وضعیت محیط زیست نه تنها مانهی برای توسعه نیست که عاملی برای توسعه پایدار و هدایتگر آن میباشد. خوشبختانه در جهت تحقق بهبود وضعیت محیط زیست در تاریخ ۱۳۹۶/۴/۲۵ در مجلس شورای اسلامی، قانون هوای پاک، اگرچه در هتنام، تصویب گردید. این قانون نقاط قوت فراوانی دارد و راهگشاست اما دارای ابهاماتی نیز میباشد که امید است در اجرا و یا این نامه‌های اجرایی که بخشی از آن تدوین و بخشی دیگر در حال انجام است، بر طرف فرگردد. از جمله اینکه؛ آلاینده‌های هوا که در ایران موجب معضلات زیادی شده، دو گروه کلی هستند: آلاینده‌های شیمیایی مخصوص در کلان شهرها و شهرهای صنعتی و آلاینده‌های ناشی از ریزگردها که در غرب کشور فراوانی دارد.

این قانون بر آلاینده‌های شیمیایی متمرکز شده و مواد قانونی دقیق و مشخصی را برای این موضوع مشخص کرده است، اما به موضوع ریزگردها توجه کافی نداشته و عبارات کلی را بیان کرده است و یا اینکه تولید و واردات وسایل نقلیه موتوری در این قانون مشروط به رعایت حدودی از انتشار آلاینده‌ها شده است و از طرفی تکلیف شده که حدود مجاز انتشار آلاینده‌ها باید به استاندارد روز دنیا ارتقا یابد. باید مدنظر داشت در هر موضوعی چندین استاندارد در دنیا وجود دارد؛ استاندارد اروپا، استاندارد آمریکا و امثال آن. منظور این قانون از استاندارد روز دنیا چیست؟ نامشخص بودن این موضوع میتواند موجب انتخاب سلیقه‌ای استانداردها گردد.

در نهایت باید گفت تصویب این قانون، اقدام مثبتی در راستای کاهش آلودگی هوا به عنوان یکی از چالش‌های کشور است و البته تمکین و اجرائی آن توسط تمامیدستگاه‌ها، به مراتب مهم تر است. چنانچه مطابق اصل ۵۰ قانون اساسی «در جمهوری اسلامی، حفاظت از محیط زیست که نسل امروز و نسلهای بعد باید در آن حیات اجتماعی رویه رشدی داشته باشند، وظیفه عمومی تلقی میگردد.

از این رو فعالیت‌های اقتصادی و غیر آنکه با آلودگی محیط‌زیست یا تخرب غیر قابل جبران آن ملازمه یابد،کنده ممنوع است.» تا توجه به افزایش اعتبارات سازمان محیط زیست در بودجه ۹۸، امیدواریم جداتر تلاش ممکن برای اعلا رهاکارهای محیط زیستی و بهبود شرایط آب و هوایی و منابع طبیعی صورت پذیرد.

پس از بررسی آسیب‌های فضای مجازی در جلسه خبرگان تأکید شد؛

مقابله با ابتدال اخلاقی و جنگ روانی



فرهنگ و مسائل کشور در حوزه‌های مختلف در اختیار فضای مجازی قرار خواهد گرفت که بیگانگان آن را اداره می‌کنند. سخنگوی هیات رئیسه خبرگان افزود، همه بر جدی بودن خطر آسیب‌های فضای مجازی اتفاق نظر داشتند، اما اعضای خبرگان درباره آسیب‌های آن بر دین و اخلاق مردم و نیز بر استقلال سیاسی کشور با ادامه روند کنونی نگران بودند. خاتمی گفت: خوشبختانه مسئولان ذی‌ربط این خطر را باور داشتند، اما به اعضای خبرگان اطمینان دادند که ما مد دین داریم و به نظام و انقلاب وابسته ایم و در مجموع گفتند که باید پذیریم همه‌ا عم از مسئولان دولتی و غیردولتی در این باره تقصیر و قصور داشته ایم و باید آن را جبران کنیم، وی افزود: موضوع این نیست که در فضای مجازی استفاده نشود، این مثل آن است که وقتی رادیو تازه آمده بود برخی می‌گفتند از آن استفاده نکنیم در حالی که این نشدن است و از فضا و امکانات جدید باید استفاده کرد. سخنگوی هیات رئیسه جدید تصریح کرد: اما سخن این است که طوری نباشد که قبل از اینکه ما از فضای مجازی استفاده کنیم آنان براندازی کنند و مسئولان ذریبطی که می‌توانند مدیریت کنند باید از اقتدار مدیریتی شان برای مقابله با این روند استفاده کنند. خاتمی گفت: این دقیقاً همان کاری است که چینی‌ها انجام دادند، نمی‌گویم که چین الگو است، اما این کشور از همان ابتدا فهمید که فعالیت کانال تلگرام برای ایجاد حاکمیت در حاکمیت آنان است پس با اشراف دولت، فضای

■ گوش‌های هوشمند ملی

از سوی دیگر رئیس سازمان یادفندغیر عامل گفت: ما می‌توانیم اینترنت ایرانی –اسلامی داشته باشیم چنانکه اروپایی‌ها، چینی‌ها و دیگر کشورهای دنیا برای دنیا‌سازی خود جرم‌زیر ساختی، موضوعی و منوی تعریف می‌کنند و این ضرورت جدی و اساسی برای کشور ما نیز وجود دارد که امبدوارم به آن به طور جدی پرداخته شود. رئیس سازمان یادفند غیر عامل همچنین در توضیح طرح تولید تلفن همراه ملی برای مسئولان کشور گفت: امروزه گوشی‌های هوشمند ابراز توسعه شبکه‌های اجتماعی فضای سایبری شده‌اند و به تعبیری با توسعه کار کردهای این گوشی‌ها، مخاطرات آن نیز به همان اندازه افزایش یافته است. جلالی افزود: تبعات گوشی تلفن همراه هوشمند می‌تواند از نظر قدرت پردازش، قابلیت‌های و دسترسی‌ها با رایانه بسیار بزرگ قدیمی مقایسه شود و کم انگاری به قبال قابلیت‌های این گوشی‌ها مشکلاتی ایجاد می‌کند. وی گفت: امروزه شبکه‌های اجتماعی مبتنی بر گوشی‌های هوشمند توسعه یافته و طبعاً کار کردهای آن نیز در مقایسه با گذشته بسیار متنوع، جدی و اساسی تر شده است. جلالی افزود: به همین علت در صنایع دفاعی کشورمان، نمونه و الگوی اولیه‌ای از سه نوع گوشی هوشمند استفاده می‌شود و برای بخش‌های غیر دفاعی هم منتظر سرمایه گذاری داخلی هستیم تا بتوانیم آن را به مسیر صنعتی و تولید بومی تبدیل کنیم. جلالی در پاسخ به اینکه آیا این گوشی‌های هوشمند ملی در اختیار مسئولان کشوری نیز قرار خواهد گرفت؟ گفت: ما آمادگی داریم که این کار را انجام دهیم، اما در حال حاضر صرفاً

۳ اقتصاد کلان